
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19122/Γ1/ 
19-02-2025 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2025» 
(Β’ 827).

2 Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΣΥΝΟΛΟ ΛΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» από το φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩ-
ΤΗΣ» στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥ-
ΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

3 Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου λόγω 
πυρκαγιάς σε περιοχές του Δήμου Αρταίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 108381/Γ1 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 19122/Γ1/ 
19-02-2025 απόφασης «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) 
Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2025» (Β’ 827).

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

γ) της περ. ι) της παρ. 1 του άρθρου 37 του Κεφαλαίου Γ 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Υπουργείων, σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Το άρθρο 9 της υπ’ αρ. 1177/22-04-2019 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός αποδοχών των 
δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (Β’ 1447).

3. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 υπουργι-
κή απόφαση «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπό στοιχεία 19122/Γ1/19-02-2025 απόφαση 
«Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.) Α’ και Β’ εξαμήνου του έτους 2025» (Β’ 827).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/473/98244/Β1/08.08.2025 
απόφαση μεταφοράς πιστώσεων.

7. Την υπό στοιχεία 103762/Β3/29.08.2025 (ΑΔΑ: 
97ΜΩ46ΝΚΠΔ-9ΨΤ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης 
της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών 
Επιδομάτων του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4964

64437

19.09.2025 16:32:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64438 Τεύχος B’ 4964/18.09.2025

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/555/106900/Β1/04.09.2025 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, απο-
φασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 19122/Γ1/ 
19-02-2025 απόφασης κατά το μέρος που αφορά στο 
ανώτατο όριο δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προ-
ϋπολογισμού εξόδων: 

α) του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-101, 
οικονομικού έτους 2025, το οποίο ορίζεται στο ποσό 
των 135.000,00 € (εκατόν τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ).

β) του ΑΛΕ 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1020-501, 
οικονομικού έτους 2025, το οποίο ορίζεται στο ποσό των 
180.000,00 € (εκατόν ογδόντα χιλιάδων ευρώ).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 19122/Γ1/ 
19-02-2025 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ

Ι

Αριθμ. 98809/Κ6 (2)

Μεταβίβαση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο 
«Κ.Δ.Β.Μ. ΣΥΝΟΛΟ ΛΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» από το 
φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑΣ ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗΣ» στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΛΥΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254).

β) Του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9).

γ) Της υποπαρ. Θ5 της παρ. Θ, του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δη-

μοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222).

δ) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

στ) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

ζ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

η) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον δια-
κριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΥΝΟΛΟ ΛΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ» και 
κωδικό 2000132, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 
34059/Κ6/24-03-2022 (Β’ 1531) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτι-
σης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο φυσικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» και 
όπως επικαιροποιήθηκε με την υπό στοιχεία 81061/Κ6/ 
03-07-2025 (Β’ 4017) απόφαση του Προϊσταμένου της Γε-
νικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-
τισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64439Τεύχος B’ 4964/18.09.2025

6. Την υπό στοιχεία 104723/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/13-09-2024/
Κ6 κοινή αίτηση του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΛΥΤΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» και του φυσικού προσώπου 
με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» με τα συνημμένα 
σ’ αυτή δικαιολογητικά. 

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Τη μεταβίβαση της υπό στοιχεία 34059/Κ6/24-03-2022 
(Β’ 1531) άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΥΝΟΛΟ ΛΥΤΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ», 
κωδικό αδείας 2000132 και με δομή στη διεύθυνση: ΣΤΡ. 
ΚΑΤΣΙΜΗΤΡΟΥ 30, Τ.Κ. 47100, ΑΡΤΑ, με δυναμικότητα 
πενήντα ένα (51) άτομα και με πρόσβαση για Α.με.Α., από 
το φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑΣ ΠΑΝΑ-
ΓΙΩΤΗΣ στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ».

Η δομή του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης του φυσικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΛΥΤΡΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» με τον 
διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΣΥΝΟΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΥΤΡΑ» 
και με κωδικό αδείας 2000132 είναι: 

ΣΤΡ. ΚΑΤΣΙΜΗΤΡΟΥ 30, Τ.Κ. 47100, ΑΡΤΑ, με δυναμικό-
τητα πενήντα ένα (51) άτομα και με πρόσβαση για Α.με.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 11 Αυγούστου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 375275 (3)

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου λόγω 
πυρκαγιάς σε περιοχές του Δήμου Αρταίων.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δασι-

κός Κώδιξ» (Α’ 7).
2. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δια-
χείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β’ 757), και την υπό στοι-
χεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/01.09.2010 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστι-
κότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-
ών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των 
οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις 
διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, “Περί διατηρήσεως 
των άγριων πτηνών”, του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 
2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 
2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495).

3. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-
μένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63). 

5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.07.2023 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.08.2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας και του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/3360/29.09.2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργει-
ας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δα-
σών της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας του ΥΠΕΝ» (ΑΔΑ: 
6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4).

10. Την υπ’ αρ. 91032/3274/19.08.2025 εγκύκλιο του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Απαγόρευ-
ση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτικών Διατάξε-
ων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές της Χώρας» 
(ΑΔΑ: ΡΕ5Γ4653Π8-ΔΤ7). 

11. Την υπ’ αρ. 335536/14.08.2025 (ΑΔΑ: ΨΩΩ84653Π8-
57Θ) Δασική Αστυνομική Διάταξη 3/2025 Δ.Α.Δ.), Ρύθμι-
σης Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2025-2026.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88144/3151/ 
06.08.2025 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2025 - 2026» (Β’ 4348).

13. Την υπό στοιχεία ΔΥ/29.08.2025 εισήγηση της Μα-
ρίας Νικολαΐδου Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Άρ-
τας, για την απαγόρευση θήρας στις πληγείσες από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 12.08.2025, σε περιοχές 
του Δήμου Αρταίων.

14. Τις επιπτώσεις που προέκυψαν από την εκδήλωση 
πυρκαγιάς σε περιοχές του Δήμου Αρταίων και την ανά-
γκη εξασφάλισης των αναγκαίων συνθηκών προστασίας 
και ανάπτυξης της πανίδας προκειμένου να αποκαταστα-
θεί η βιολογική και οικολογική σταθερότητα και 

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64440 Τεύχος B’ 4964/18.09.2025

Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων 
για τρία (3) έτη, ήτοι από την έναρξη της κυνηγετικής 
περιόδου 2025-2026 μέχρι τη λήξη της κυνηγετικής 
περιόδου 2027-2028, σε έκταση εμβαδού είκοσι τριών 
χιλιάδων τριακοσίων σαράντα στρεμμάτων (23.340,00 
στρ.) που περιλαμβάνει την καείσα έκταση από τη δασι-
κή πυρκαγιά που εκδηλώθηκε τη 12η Αυγούστου 2025 
καθώς και επιφάνεια περιμετρικής ζώνης, σε περιοχές 
της Δημοτικής Ενότητας Ξηροβουνίου των Τοπικών 
Κοινοτήτων Καμπής, Αμμοτόπου και Παντάνασσας του 
Δήμου Αρταίων, της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας, της 
Περιφέρειας Ηπείρου. 

Η παραπάνω έκταση απαγόρευσης της θήρας απει-
κονίζεται με συνεχή πράσινη γραμμή στο συνημμένο 
απόσπασμα Ο/Φ 2015 (φύλλο 1) που θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση. 

Η οριογραμμή της έκτασης περιγράφεται ως εξής:
Ως σημείο έναρξης ορίζεται το κάστρο της αρχαίας 

ακρόπολης Όρραον.
Ανατολικό όριο: Από το σημείο έναρξης κινείται με 

νοτιοδυτική κατεύθυνση διέρχεται τον κόμβο Αμμοτό-
που Ιόνιας Οδού και, ακολουθεί τον επαρχιακό δρόμο 
«Πέντε Πηγαδιών - Καμπής» με κατεύθυνση νότια προς 
τον οικισμό Καμπής. 

Νότιο όριο: Διέρχεται από το κέντρο του οικισμού Κα-
μπής όπου με νοτιοδυτική κατεύθυνση κινείται επί του 
επαρχιακού δρόμου, διέρχεται τον κόμβο Καμπής και 
κινείται μέχρι τη γέφυρα «Λούρου».

Δυτικό όριο: Ακολουθεί την κοίτη του ποταμού ¨Λού-
ρου¨ προς τα ανάντη μέχρι το ύψος της ανατολικής πλευ-
ράς των ορίων της Δομής Φιλιππιάδας και ακολουθώ-
ντας τα κοινά όρια των Π.Ε. Άρτας και Πρέβεζας και έως 
τη διασταύρωση με Κόμβο Παντάνασσας και συνεχίζει 
ακολουθώντας τον δημοτικό δρόμο που οδηγεί στην 
«Παιδόπολη Ζηρού» με βόρεια κατεύθυνση στην κορυ-
φή «Ζηροβούνι», όπου και συνεχίζει βορειοανατολικά 
στο Υδροηλεκτρικό εργοστάσιο Λούρου, ακολουθεί 

βόρειο ανώνυμο ρέμα έως τον δημοτικό δρόμο Αγίου 
Γεωργίου - Δρυοφύτου.

Βόρειο όριο: Ακολουθεί δημοτικό δρόμο προς Δρυ-
όφυτο μέχρι την διακλάδωση Ανωγειατά, δασικό δρό-
μο έως το ρέμα ανατολικά, ανώνυμο ρέμα ανατολικά 
ακολουθεί την κορυφογραμμή μέχρι τη θέση «Ψηλή», 
ρέμα «Κόπρα», κορυφή «Λυκότρυπα», κορυφογραμμή 
προς βόρεια και κάθοδο σε θέση «Κατάγκα», ανώνυμο 
ρέμα μέχρι Ιόνια οδό, θέση «Βελανιδιά», για να καταλήξει 
ανατολικά στο κάστρο της αρχαίας ακρόπολης Όρραον 
όπου και το σημείο έναρξης.

Τα βόρεια - δυτικά όρια της απαγόρευσης θήρας εί-
ναι αφενός τα όρια της Περιφερειακής Ενότητας Άρτας 
και, αφετέρου τα όρια των περιοχών αρμοδιότητας των 
Διευθυνσεων Δασών Άρτας και Πρέβεζας.

Ο πίνακας συντεταγμένων των κορυφών οριογραμ-
μής από το σημείο 1 έως 2 που μαζί με τα όρια της 
Π.Ε. Άρτας (όπως καταγράφονται στον Δασικό Χάρτη) 
και καθορίζουν την περίμετρο της έκτασης, επί της 
οποίας δια της παρούσας απόφασης απαγορεύεται η 
θήρα όλων των θηραμάτων, θα συνοδεύει τη σχετική 
Δασική Απαγορευτική Διάταξη (Δ.Α.Δ.), η έκδοση της 
οποίας θα γίνει από τη Διεύθυνση Δασών Άρτας, μετά 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η Διεύθυνση Δασών Άρτας παρακαλείται για την έκ-
δοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης 
Θήρας. 

Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρού-
νται σύμφωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις. 
Η τήρησή της ανατίθεται στη Δασική Υπηρεσία, στην 
Αστυνομία, στην Ε’ Κυνηγετική Ομοσπονδία Ηπείρου, 
στον Κυνηγετικό Σύλλογο Άρτας, στον Κυνηγετικό Σύλ-
λογο Ανατολικών Τζουμέρκων και σε κάθε φιλόνομο 
πολίτη.

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64441Τεύχος B’ 4964/18.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64442 Τεύχος B’ 4964/18.09.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64443Τεύχος B’ 4964/18.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Άρτας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΕΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64444 Τεύχος B’ 4964/18.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02049641809250008*


